
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 43/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 13. 5. 2024 
 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. 

Martin Chvátal, člen Rady; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady 

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 43/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 43/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

2. Kontrola úkolů 

3. Žádosti o individuální dotaci pro rok 2024 

Rada projednala žádost paní …, o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Brno-Tuřany 

na prázdninový příměstský hudební tábor v klubovně budovy MŠ Zapletalova v roce 2024. 

Usnesení: 

Rada schvaluje poskytnutí individuální dotace ..., ve výši 5 000 Kč na prázdninový příměstský hudební 

tábor v klubovně budovy MŠ Zapletalova v roce 2024 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

o poskytnutí individuální dotace.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

4. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí Brno-Tuřany 

Rada se seznámila s výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí Brno-

Tuřany za období 1-3/2024. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí Brno-

Tuřany za období 1-3/2024. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

 

5. Nájem služebního bytu v ZŠ Měšťanská 21 – dodatek č. 6 

Rada projednala návrh dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu služebního bytu s …, bytem …, v budově ZŠ 

Měšťanská 21, Brno, kterým se doba nájmu prodlužuje do 30. 6. 2025. 

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu služebního bytu v budově ZŠ Měšťanská 21, 

Brno s …, bytem …, jehož text tvoří přílohu č. 2 zápisu a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

 

6. Souhlas s kácením akátu na ulici Dvorecká 

Rada projednala odstranění stromu na ulici Dvorecká na pozemku p.č. 492, k.ú. Tuřany. Pozemek je ve 

vlastnictví statutárního města Brna a zeleň na něm rostoucí je ve správě městské části Brno-Tuřany. Jedná 

se o trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene stromu měřeného ve výši 130 cm nad zemí je 

215 cm. Odstranění stromu se opírá o posudek Ing. Renaty Žižlavské č. 8-5/2024 ze dne 6.5.2024.  

Usnesení: 

 



 2 

Rada souhlasí s kácením trnovníku akát o obvodu kmene 215 cm (měřený ve výši 130 cm nad zemí) 

rostoucí na pozemku p.č. 492, k.ú. Tuřany.  

Rada souhlasí s náhradní výsadbou na pozemcích určených k náhradní výsadbě ve správě městské části. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

 

7. Žádost o revokaci usnesení – úprava směrné části Územního plánu města Brna – ul. Kaštanová   

Rada se seznámila se žádostí o revokaci usnesení přijatého na 42/IX. schůzi Rady městské části dne 29. 4. 

2024, kdy Rada nesouhlasila s úpravou hranic stabilizované plochy předměstského bydlení BP  

a návrhové plochy pro zemědělskou výrobu PZ v rozsahu cca 1975 m2 dle předložené dokumentace, a to 

z důvodu problematického dopravního napojení dotčených pozemků a z důvodu blízkosti přírodní 

památky Holásecká jezera, u které je jakýkoli záměr na budoucí výstavbu nevhodný. Žádost o revokaci 

usnesení je odůvodněna tím, že předmětná změna Územního plánu byla v minulosti projednávána 

Zastupitelstvem městské části, přičemž usnesení Zastupitelstva městské části je v rozporu s nynějším 

usnesením Rady městské části.   

Usnesení: 

Rada ruší své rozhodnutí přijaté usnesením z 42/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany dne 29. 4. 

2024, bod č. 7, kterým nesouhlasila s úpravou hranic stabilizované plochy předměstského bydlení BP  

a návrhové plochy pro zemědělskou výrobu PZ v rozsahu cca 1975 m2 dle předložené dokumentace, která 

je přílohou zápisu, a to z důvodu problematického dopravního napojení dotčených pozemků a z důvodu 

blízkosti přírodní památky Holásecká jezera, u které je jakýkoli záměr na budoucí výstavbu nevhodný, 

neboť toto usnesení je v rozporu s dříve přijatým usnesením Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany.  

Rada konstatuje, že v této věci platí usnesení přijaté na 11/VII. zasedání Zastupitelstva městské části 

Brno-Tuřany dne 23. 6. 2016, v rámci kterého Zastupitelstvo doporučilo změnu Územního plánu města 

Brna pouze v rozsahu nezbytném pro výstavbu jednoho rodinného domu. 

Rada souhlasí s úpravou hranic stabilizované plochy předměstského bydlení BP a návrhové plochy pro 

zemědělskou výrobu PZ na pozemcích p. č. 1457/1 (část), 1457/20 (část), k. ú. Brněnské Ivanovice, a to 

za dodržení podmínky, že změna bude provedena pouze v rozsahu nezbytném pro výstavbu jednoho 

rodinného domu.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0   

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

 

8. Žádost o vyjádření k technické studii „Návrh opatření na omezení rychlosti při vjezdu do obce“ 

Rada se seznámila s technickou studií návrhu opatření na omezení rychlosti při vjezdu do obce na ulici 

Sokolnická a Zapletalova. Součástí studie je také projednání s dotčenými vlastníky, správci a DI PČR. 

Záměrem je zajistit zpomalení vozidel před vjezdem do zastavěné části obce.  

Usnesení: 

Rada požaduje projednání technické studie „Návrh opatření na omezení rychlosti při vjezdu do obce“ 

v Komisi výstavby a rozvoje.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0   

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

 

9. Veřejná zakázka – realizace graffiti na protihlukové stěně 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Realizace graffiti na 

protihlukové stěně“. Svou nabídku podali: 

- Malujemejinak s.r.o., částka 633 556 Kč vč. DPH, termín realizace 10. – 20. 9. 2024, záruka 24 

měsíců; 

- ART SENSUM s.r.o., částka 753 830 Kč vč. DPH, termín realizace 25. 9. – 10. 10. 2024, záruka 

24 měsíců; 

- …, částka 768 000 Kč bez DPH (není plátcem), termín realizace 3. 11. – 18. 11. 2024, záruční 

doba 24 měsíců. 

Rozpočtová skladba: 3745/6121 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku Malujemejinak s.r.o., na realizaci veřejné zakázky „Realizace graffiti na 

protihlukové stěně“ za částku 633 556 Kč vč. DPH, a to z důvodu nejnižší nabídkové ceny. Rada ukládá 



 3 

úřadu připravit smlouvu za podmínek daných ve výzvě a nabídce a pověřuje starostu podpisem této 

smlouvy. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

10. Různé 

11. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 13. 5. 2024 

 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________ 

Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany 

 


